
令和５年４月 17日 

 保護者の皆様へ 

                          安芸太田町立加計小学校 

                             校  長    萩原 英子 

新入生歓迎遠足について 

 

 平素より学校教育につきまして、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の新入生歓迎遠足を、次のとおり実施いたします。ご協力いただきますようよろし

くお願いいたします。 

 

１ 期  日 令和５年５月２日（火）   

※雨天の場合は、戸河内ふれあいセンターで新入生歓迎会とレクリエーションをします。

服装や持参物は雨天でも変わりません。 

 

２ 行き先  深入山（広島県山県郡安芸太田町松原 1-1） 

       ※雨天の場合：戸河内ふれあいセンター（山県郡安芸太田町戸河内 784番地 1） 

 

３ 引率者 全教職員 

 

４ 服 装  体操服の長ズボン・長袖シャツ（または基準服の上着）・赤白帽子・通学用くつ 

※半袖シャツを着て長袖を羽織るなど、気温に合わせて調節できるようにして下さい。 

       ※草むらもあるため、安全面を考慮して、長ズボンをお願いしています。 

 

５ 持参物  弁当・水筒・しきもの・ハンカチ・ティッシュ・ビニール袋・タオル・雨合羽・筆記

用具・おやつ 200円分まで（持って行かなくてもよい） 

      ※必要なら酔い止め薬（常備薬）を持たせて下さい。 

      ※おやつの持参は任意です。食物アレルギー等のトラブル防止のため、友達との交換

はしないよう指導します。ご家庭でもご確認ください。 

      ※熱中症対策のため、充分な（１Ｌ以上）お茶を持たせて下さい。            

              

６ その他 

  〇 虫よけスプレーや日焼け止めは個人の体質もあるため、必要な場合はご家庭で用意し持参

    しても構いません。管理はお子様自身でお願いします。 

  ○  目的地への往復は貸切バス（町費負担）に乗車し、低・中・高学年ブロックでコースを変

えて登山にチャレンジします。下山したら縦割り班で行動します。新入生歓迎会では、縦

割り班ごとに弁当を食べたり、レクをしたりする予定です。 

   


